FT - 80 /  00
1
La línea de mini interruptores fase+N Steck ofrece alta protección de instalaciones
eléctricas contra cortocircuitos y sobrecargas.
Los mini interruptores son construidos en conformidad con las más rigorosas normas
técnicas y pueden ser aplicadas a todo tipo de instalaciones eléctricas residenciales,
comerciales e industriales de baja tensión en corriente alternada. Además, poseen
alta tecnología de disparo libre: dispara aunque la palanca de accionamiento esté

Fijo: aleación con > 50% de cobre
Móvil: aleación con > 50% de cobre
Clase de contaminación 2
Sentido de alimentación Ambos lados (arriba o abajo)
Tipo de disparo Térmico y magnético tipo fijo
Palanca de apagado externo Rojo con indicación ON-OFF
Mecanismo de apagado
Operación eléctrica simultánea
Operación mecánica simultánea
FT - 80 /  00
3
MINI INTERRUPTORES TERMOMAGNÉTICOS 6A HASTA 40A
FACTOR DE CORRECCIÓN PARA USOS EN ÁREAS DE ALTITUD
Corriente nominal In (A) Referencia Descripción
6 SDZDPNC06 Interrup. magnetotérmicos serie SDZ 06A 1p+n curva C 4,5kA
10 SDZDPNC10 Interrup. magnetotérmicos serie SDZ 10Aa 1p+n curva C 4,5kA
16 SDZDPNC16 Interrup. magnetotérmicos serie SDZ 16A 1p+n curva C 4,5kA
20 SDZDPNC20 Interrup. magnetotérmicos serie SDZ 20A 1p+n curva C 4,5kA
25 SDZDPNC25 Interrup. magnetotérmicos serie SDZ 25A 1p+n curva C 4,5kA
32 SDZDPNC32 Interrup. magnetotérmicos serie SDZ 32A 1p+n curva C 4,5kA
40 SDZDPNC40 Interrup. magnetotérmicos serie SDZ 40A 1p+n curva C 4,5kA
Altitud (m) Hasta 2.000 3.000 4.000
Capacidad dieléctrica (V) 2.500 2.200 1.950
Tensión máxima de trabajo (V) 440 440 440
Corriente nominal (A) In 0,96 x In 0,93 x In